



Świętochłowice, 14.05.2021r.

MZO.05.7.2021



Pan
Rafał Świerk
Radny Rady Miejskiej
w Świętochłowicach

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w trakcie obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w dniu 26 kwietnia 2021 r. w sprawie pisma rodziców uczniów klas VII Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Chopina 1 informuję co następuje.

Na wstępie chciałbym zwrócić uwagę, że nowa reforma oświaty wprowadzona ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe oraz ustawą z dnia 11 stycznia 2017 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe wymagała przeprowadzenia reorganizacji funkcjonującej struktury systemu kształcenia a w szczególności wymusiła konieczność wprowadzenia zmian w sieciach szkół podstawowych – wygaszenie gimnazjum i prowadzenie szkół podstawowych do poziomu klas VIII. Na powyższe decyzje nikt z nas, ani władze miast ani rodzice dzieci, nie mieli wielkiego wpływu. Niemniej jednak przeprowadzona reforma systemu edukacji spowodowała zwiększenie liczby roczników, tym samym uczniów w szkołach podstawowych dysponujących określoną liczbą sal dydaktycznych. Zapewniam Pana Radnego, że powyższe nie wpłynęło w jakikolwiek sposób na pogorszenie warunków pobytu dzieci w szkołach i jakości edukacji.

Co do kwestii połączenia dwóch oddziałów klas VII w jeden oddział liczący 27 uczniów to podkreślam, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, liczba uczniów w oddziale klas I-III szkoły podstawowej nie może wynosić więcej niż 25, natomiast na podstawie Zasad Przygotowania Arkuszy Organizacji Pracy Przedszkoli, Szkół i Placówek Oświatowych, Prowadzonych Przez Miasto Świętochłowice w roku szkolnym 2021/2022 liczba uczniów w oddziałach klas VII-VIII nie może przekroczyć więcej niż 30 uczniów. Zatem z przedstawionych danych liczbowych jednoznacznie wynika, że żadne normy nie zostały przekroczone. Ponadto zwracam uwagę, że połączenie klas na pewnym etapie kształcenia jest naturalnym procesem, który występuje zarówno w Świętochłowicach jak i w innych miastach, jeżeli sprzyjają ku temu warunki. Żywię przekonanie, że powyższe okoliczności są spełnione. Nadto stwierdzam, że dotychczasowe doświadczenia w łączeniu oddziałów mało licznych, nie powodowały jakichkolwiek dodatkowych problemów.

Co do pozostałych obaw i niepokojów rodziców dot. bezpieczeństwa dzieci, wielkości sal dydaktycznych, realizacji zajęć w dobrej reżimie sanitarnego to pragnę poinformować, że w miesiącu kwietniu br. zostało zorganizowane, przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3, spotkanie on-line z rodzicami uczniów aktualnie klas VI, dodatkowo w maju br. odbyło się spotkanie w siedzibie Miejskiego Zarządu Oświaty w Świętochłowicach przy ul. Bytomskiej 8, w którym uczestniczyli zaproszeni rodzice uczniów przyszłych klas VII, pani P. O. Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Hanna Szczepańska, Wicedyrektor Klaudia Zymek oraz Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty Pani Dorota Leszczyńska. Na spotkaniu zostały poruszone wszystkie kwestie nurtujące rodziców, zostały rozwiane obawy i wątpliwości, wypracowano strategię polegającą między innymi na zwiększeniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów, objęciu uczniów zaplanowaną opieką pedagoga, zorganizowaniem dodatkowych zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne w ścisłej współpracy szkoły z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną. Ponadto rodzice wyrazili zaniepokojenie co do wyników egzaminu ósmoklasisty jaki czeka dzieci

w przyszłym roku szkolnym. Z analizy wyników z egzaminu z ostatnich kilku lat wynika (szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie Gminy Świętochłowice), że mała liczebność oddziału nie przekłada się na osiągnięcie lepszych i wyższych rezultatów, a wręcz przeciwnie. Niemniej jednak podjęto decyzję o przydzieleniu dodatkowych godzin z języka polskiego, matematyki oraz języka angielskiego w celu korzystniejszego przygotowania do egzaminu ósmoklasisty.

Sądzę, że wypracowane rozwiązania przyniosą oczekiwane efekty, uczniowie szybko się zintegrują i zaadoptują nową rzeczywistość z nowym rokiem szkolnym i będą osiągać oczekiwane wyniki na wszelakich polach.

Żadną miarą nie oceniałbym, że uczniowie jakiegokolwiek naszej szkoły są lepsi bądź gorsi od innych. Mamy wspaniałych i zdolnych uczniów, którzy mogą realizować swoje plany, spełniać marzenia, sięgać wyżej. Moim zadaniem a także szkoły jest ich wspierać, zapewnić jak najlepsze warunki do realizacji powyższych celów, dopingować i motywować. Mam świadomość, że to młodzi ludzie są inicjatorem zmian i przemian społecznych to oni będą budować naszą przyszłość.

Ze swej strony dziękuję za zainteresowanie tematem i życzę sukcesów w pracy radnego.

Z up. Prezydenta Miasta
Pierwszy Zastępca
Prezydenta Miasta

Sławomir Pośpiech

Otrzymuje:

1. adresat
2. Kancelaria Rady Miejskiej
3. a/a